
REQUERIMENTO 
 Nome completo (sem abreviar) 
 
 CPF 

 Razão Social 

 Endereço de correspondência 

 Bairro  Cidade 

E-mail 

 

Identificação / Inscrição Cadastral

 

SOLICITO O PARCELAMENTO  DO  (

EXERCÍCIOS: 

 

 

 

Vem respeitosamente requerer a V. Exª
benefício para pagamento do(s) débito(s) da inscrição acima identificada da seguinte forma:
  
(    ) Dispensa de 100% (cem por cento) do valor dos juros e multa para o pagamento 
 
(    ) Dispensa de 85% (oitenta e cinco por cento) do valor de juros e multa para 
 
(    ) Dispensa de 70% (setenta por cento) do valor de juros e multa para pagamento em 
 
(    ) Dispensa de 55% (cinquenta e cinco por cento) do valor de juros e multa para pagamento em 
 
(    ) Dispensa de 40% (quarenta por cento) do valor de juros e multa para pagamento em 
 

 
 

COM VENCIMENTO PARA DIA (  
 
 

 

O CONTRIBUINTE QUE PARCELAR O DÉBITO TRIBUTÁRIO E DEIXAR DE PAGAR (03) TRÊS PARCELAS DO ACORDO FIRMADO, 
SUCESSIVAS OU NÃO, PERDERÁ TODOS OS BENEFÍCIOS DESSA LEI, RESTABELECENDO OS VALORES ORIGINÁRIOS. 
 
O CONTRIBUINTE DECLARA ESTAR CIENTE DA 
QUE OS DADOS CADASTRAIS ACIMA INFORMADOS SEJAM 
RELACIONADOS A PARCELAMENTOS E DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA.
 
DECLARA, TAMBÉM, PARA FINS DE DIREITO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE AS 
APRESENTAR PARA ESTA SOLICITAÇÃO SÃO 
FORNECIDAS PODERÃO SER UTILIZADAS PELOS SISTEMAS T

 
 

Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal da Estância
Balneária de Caraguatatuba
 

 

  Preenchimento exclusivo da Dívida Ativa

PREFERENCIAL 
 

 

PARCELAMENTO  
EM DIA 

PF EXPEDIENTE
 

 

DÍVIDA ATIVA

Assinatura do Requerente:Data: 

 

REQUERIMENTO – REFIS 2025 

 RG 

 CNPJ 

 Nº  Bloco / Apto/ Etc

  Estado  Telefone 

 Whatsapp 

 

Cadastral: (  ) Solicito a atualização
correspondência vinculado à identificação/inscrição 
informada, conforme dados preenchidos acima.

(    ) IPTU   (   ) TAXA DE LIXO ( ) TAXAS/ISS

speitosamente requerer a V. Exª, com base na Lei Complementar n º 136 de 16 de Abril
benefício para pagamento do(s) débito(s) da inscrição acima identificada da seguinte forma:

(cem por cento) do valor dos juros e multa para o pagamento à vista

por cento) do valor de juros e multa para pagamento 

(setenta por cento) do valor de juros e multa para pagamento em até 06 (seis) parcelas

(cinquenta e cinco por cento) do valor de juros e multa para pagamento em 

(quarenta por cento) do valor de juros e multa para pagamento em 

 ) 12/05   

ATENÇÃO 
 

O CONTRIBUINTE QUE PARCELAR O DÉBITO TRIBUTÁRIO E DEIXAR DE PAGAR (03) TRÊS PARCELAS DO ACORDO FIRMADO, 
TODOS OS BENEFÍCIOS DESSA LEI, RESTABELECENDO OS VALORES ORIGINÁRIOS. 

O CONTRIBUINTE DECLARA ESTAR CIENTE DA CORREÇÃO ANUAL DAS PARCELAS E AUTORIZA
QUE OS DADOS CADASTRAIS ACIMA INFORMADOS SEJAM UTILIZADOS PARA FINS DE COMUNICAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
RELACIONADOS A PARCELAMENTOS E DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA. 

, TAMBÉM, PARA FINS DE DIREITO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE AS INFORMAÇÕES PRESTADAS E DOCUMENTOS
APRESENTAR PARA ESTA SOLICITAÇÃO SÃO VERDADEIROS E AUTÊNTICOS. TENDO A CIÊNCIA DE QUE TODAS AS INFORMAÇÕES 
FORNECIDAS PODERÃO SER UTILIZADAS PELOS SISTEMAS TRIBUTÁRIOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS. 

Prefeito Municipal da Estância 
Caraguatatuba - SP 

Preenchimento exclusivo da Dívida Ativa 

PF EXPEDIENTE 

DÍVIDA ATIVA 

Requerente: 

 

Etc  CEP 

atualização do endereço de 
correspondência vinculado à identificação/inscrição 
informada, conforme dados preenchidos acima. 

TAXAS/ISS ( ) OUTROS 

136 de 16 de Abril de 2025, com 
benefício para pagamento do(s) débito(s) da inscrição acima identificada da seguinte forma: 

à vista.* 

pagamento em até 03 (três) parcelas.  

até 06 (seis) parcelas.  

(cinquenta e cinco por cento) do valor de juros e multa para pagamento em até 12 (doze) parcelas.  

(quarenta por cento) do valor de juros e multa para pagamento em até 24 (vinte e quatro) parcelas.  

O CONTRIBUINTE QUE PARCELAR O DÉBITO TRIBUTÁRIO E DEIXAR DE PAGAR (03) TRÊS PARCELAS DO ACORDO FIRMADO, 
TODOS OS BENEFÍCIOS DESSA LEI, RESTABELECENDO OS VALORES ORIGINÁRIOS.   

AUTORIZA, A PARTIR DA PRESENTE DATA, 
UTILIZADOS PARA FINS DE COMUNICAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 

INFORMAÇÕES PRESTADAS E DOCUMENTOS QUE 
. TENDO A CIÊNCIA DE QUE TODAS AS INFORMAÇÕES 

RIBUTÁRIOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS.  


